Совет депутатов

муниципального образования

Ясненский городской округ

Оренбургской области

второго созыва

заседание сорок первое

РЕШЕНИЕ
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

31.01.2024 № 302

г.Ясный

Об утверждении Прогнозного плана

приватизации  имущества муниципального

образования Ясненский городской округ

Оренбургской области на 2024 год

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Решением

Совета депутатов муниципального образования Ясненский городской округ

Оренбургской области от 04.02.2016 № 59 «О порядке приватизации

имущества, находящегося в собственности муниципального образования

Ясненский городской округ Оренбургской области», Уставом

муниципального образования Ясненский городской округ Оренбургской

области, Совет депутатов муниципального образования Ясненский городской

округ Оренбургской области

решил:

 1. Утвердить «Прогнозный план приватизации имущества

муниципального образования Ясненский городской округ Оренбургской

области на 2024 год» согласно приложению.

 2

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по вопросам экономики и финансовой политики.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Ясненский городской округ                                                          И.М.Сидоренко

Глава муниципального образования          Т.М.Силантьева

 3

                                                     Приложение

                              к решению Совета депутатов

                               муниципального образования

                             Ясненский городской округ

                от 31.01.2024 № 302

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации  имущества муниципального образования

Ясненский городской округ Оренбургской области на 2024 год

№

п/п

Наименование

имущества

Местонахождение

имущества

Назначение

имущества

Прогнозируемые

характеристики

Примечание

способ и сроки

приватизации

рыночная

стоимость

рублей

1 2 3 4 5 6 7

1 Автомобиль Lacetti, гос.номер Н

535 РН 56, 2011 г.в.

Оренбургская обл.,

Ясненский городской

округ, г. Ясный

Автотранспо

ртное

средство

Открытый

аукцион

 III-IV квартал

На основании

рыночной

оценки

126 200

рублей

Требует капитального

ремонта

2 Автобус ПАЗ 32054, гос. номер.

В 808 МК 56, 2009г.в.

Оренбургская обл.,

Ясненский городской

округ, ПАТП

Автотранспо

ртное

средство

Открытый

аукцион

 III-IV квартал

На основании

рыночной

оценки

64 300 рублей

Требуется капитальный

ремонт

3 Автомобиль ГАЗ 3102, гос.номер

У587ЕВ56, 2003 г.в.

Оренбургская обл.,

Ясненский городской

округ

Автотранспо

ртное

средство

Открытый

аукцион

 III-IV квартал

На основании

рыночной

оценки

74 900 рублей

Требуется капитальный

ремонт

4 Здание управления с земельным

участком

Оренбургская область,

Ясненский район,

с.Акжарское, ул.

Победы, дом № 18

Нежилое

здание

Открытый

аукцион

 III-IV квартал

На основании

рыночной

оценки

571 200

рублей

Казна муниципального

образования

Кадастровый номер

здания

56:35:0102001:614.

Площадь здания 465,1

кв.м. Земельный

участок с кадастровым

номером

56:35:0102001:958.

 4

Площадь земельного

участка 1753 кв.м.

5 Здание магазина с земельным

участком

Оренбургская область,

Ясненский район,

с.Акжарское, ул.

Победы, дом № 17

Нежилое

здание

Открытый

аукцион

 III-IV квартал

На основании

рыночной

оценки     388

900 рублей

Казна муниципального

образования

Кадастровый номер

здания

56:35:0102001:615.

Площадь здания 265,8

кв.м. Земельный

участок с кадастровым

номером

56:35:0102001:959.

 Площадь земельного

участка 1910 кв.м.